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Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Godkendelsespligtig virksomhed.  

Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse af 24.10.1990 og tillægsgodkendelse af 23. 

juli 2012. Alle aktiviteter er omfattet af den nuværende godkendelse. Det er ved tilsynet op-

lyst, at der ikke er indført nye processer, aktiviteter, materialer m.v. 

 

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder 

med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eks-

terne miljø, før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen. 

 

Gebyrpligtig virksomhed 

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 7 i bekendtgørelse om brugerbetaling for godken-

delse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug 

(bekendtgørelse nr. 463 af 21. maj 2007). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for 

miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. 

 

 

EGENKONTROL 

Oplagsmængder opgøres ved årets udgang. Journalen opbevares på virksomheden. 

 

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER 

Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem. 

 
BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i lokalplanområde nr. 27. 

Virksomheden er beliggende i OSD område og området registreret med høj grundvandsrisiko. 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Køb og salg af jern og skrot.  

Meget lidt neddeling af jern- og metalskrot foretages med skærebrænder, klipper eller læsse-

maskine. Virksomheden lejer lejlighedsvis hydraulisk presser/klipper. 

 

Oplagsmængder: Jernskrot: Ca. 400 t. Metaller: 200 t. 1t. Blandet jord til Glatved eller anden 

godkendt modtager efter sortering i powerscreener eller med magnet, ca. 1 – 2 træk. Det er 

oplyst, at jorden blandet med metaller sorteres i løbet af sommeren og afleveres senest den 1. 

oktober, som det fremgår af påbud af den 3. juni 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Situationsplan over virksomheden og dens areal 

 

 

 
Virksomheden 

 

Virksomhedens areal 

Oplagspladsen: 8.478 m2, heraf bebygget areal: 692 m2. 

 

Opfølgning fra sidste tilsyn 

Virksomheden arbejder på at gennemgå og befæste hele arealet med overstøbning af beton-

pladerne. Det oplyses, at det foretages løbende, hvor det er nødvendigt. Hele pladsen er be-

lagt med betonplader og støbt mellem betonrevnerne. Derfor foretages løbende overstøbning 

på betonpladerne.  

Jordbunker med blandet træ og metaler blev nedbragt til under 50 t i 2017, men vurderes ved 

tilsynet at være over 50 t, hvorfor det er aftalt, at virksomheden fjermner 1 træk i løbet af 

2018. Der er i 2015 meddelt påbud om fjernelse heraf og reduktion til 50 t. Det er ved tilsynet  

påtalt, at påbud af den 3. juni 2015 fortsat skal overholdes. Dette er Kristian Frederiksen ind-

forstået med.  

 

STØJ 

Virksomhedens væsentligste kilder til støj er håndtering og neddeling af emner samt til og fra-

kørsel. Teknik og Miljø har ikke modtaget støjklager i 1018. Virksomheden har ændret tilkør-

sesområde på pladsen og orienteret herom til de der kører ind på virksomheden. I forbindelse 

med tilsynet er der ikke konstateret væsentlige støjgener.  

 

 

LUFT 

 

Virksomheden har ingen udsugningsanlæg eller luftafkast fra værksteder. Der var ved tilsynet 

ingen tegn på væsentlige støvgener fra virksomheden. 

 

Opvarmning 

Virksomheden opvarmes ved fjernvarme. 

 

 

 

SPILDEVAND 

 

Spildevand afledes til følgende renseanlæg EGÅ 



 

 

Kloakopland  

SE=separatkloakeret 

FÆ=fælleskloakeret SE Trige (EGÅ)           

Sandfang- og koalescensolieudskiller Etableret i år 2013. Tømmes en gang årligt af 

Aarhus kommune.  

Spildevandsudledning reguleres af spilde-

vandstilladelse af 
Ingen 

 

Hele pladsen ca. 5000 m2 afleder overfladevand til 1000 l sandfang og 10 l/sek koalescensud-

skiller. Olieudskiller er placeret i nærheden af overdækning. Målebrønd/gennemløbsbrønd af 

beton er placeret herefter. Det eksisterende sandfang fra før olieudskilleren blev skiftet og an-

vendes stadig. 

  

I udskilleren er monteret og skal  igangsættes et alarmanlæg Set-2000 Hi Level /Oil, som akti-

verer en alarm når udskillerens maksimale opsamlingsvolumen er fuld, eller hvis væskestan-

den er for høj i udskilleren.  

 

 

AFFALD 

 

Farligt affald 

Der anvendes ikke og modtages ikke tilsigtet kemikalier og farligt affald på pladsen. Modtagne 

olierester fra skrottede olietanke samt hydraulikolie mv. opsamles i 200 l tromler på befæstet 

areal indendørs. Der er ifølge miljøgodkendelsen ikke tilladelse til modtagelse af køleskabe, 

dybfrysere m.m., som ikke forinden er tømt hos en hertil godkendt virksomhed. Det er virk-

somhedens pligt, at sikre sig dette, inden disse modtages. 

 

 

Andet affald 

Virksomheden bortskaffer almindeligt erhvervsaffald via renovationsordning. Virksomheden 

fortsætter oprydning af blandet affald og løbende bortskaffelse af træ, jern og metaller. Virk-

somheden foretager mest sortering til afsætning i forår og sommerperioden.  

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

Arealet er kortlagt som V1. Virksomheden arbejder løbende på overstøbning af betonpladerne.  

Ved tankstedet er der ikke konstateret spild. 

 

Opbevaring af flydende farligt affald 

Opbevares indendørs på befæstede arealer. 

 

Opbevaring af flydende råvarer  

Se punktet råvarer. 

 

Påfyldningsplads for brændstof 

Ingen bemærkninger. 

 

Belægninger på øvrige pladser og arealer  

Hele pladsen er belagt med betonplader og støbt mellem betonrevnerne. Der foretages løben-

de overstøbning på betonpladerne. 

 

Tankoversigt 

Dieselolie, 4.000 liter tanken er fra 1997, placeret udendørs, ingen bemærkninger. Denne er 

ikke registreret i BBR/OIS. 

 



 

 

Fyringsgasolie, 1.500 liter, alder ukendt, nedgravet. Tanken er registreret i BBR med førnævn-

te oplysninger, men er ubekendt på virksomheden. 

 

Der gøres opmærksom på, at det er ejers ansvar at berigtige oplysninger i OIS. 

 

Jordforurening 

Kan ikke besvares visuelt. Arealet er kortlagt som V1. 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

 

Jordbunker med jern og metaller sorteres, hvorefter restaffaldet køres til Glatved eller anden 

godkendt modtager, således at disse er nedbragt til maks 50 t inden 1. oktober 2018. 

 

Tilsynet er udført af: 

 

 Lene Brink  

 miljøtekniker 

 

tlf: 8940 4022 

e-mail: lbri@aarhus.dk 

 


